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رضا باقری  شرف
گذشت اون زمونی که شرکت شما در کنکور سراسری موجبات خوشحالی و شعف 

بی اندازه والدین رو در پی داشت!
امروزه، اگر طفل آدمیزاد که سنش از ۱7 سال گذشته و دیگر طفل نیست، قصد 
عزیمت به دانشگاه را داشته باشد، در کنار شادی و سرور والدین، یک چیزهایی 
هم ناگهان به مخیله این بی پناهان حمله می کند که جایی برای شادی آنچنانی 

برای والدین من و شما نمی گذارد. 
بودجه های  اختصاص  با  است  مساوی   داشتن،  کنکوری  پشت  بچه  روزها  این 

گردن کلفت )!( جهت اموری که از قرار معلوم به امر کنکور مرتبط خواهد بود. 
حالا این بودجه های گردن کلفت خرج چه اموری خواهند شد؟! عرض می کنیم 

خدمتتان.

برای  که  اخیر  سال های  آزمون های  تست های  و  آموزشی  کتب  و  جزوات   .۱
برای یک  دارد که »سِرِلاک« و »لاستیکی«  را  داوطلب کنکور همان حکمی 

طفل شیرخوار!
مخارج تأمین این جزوات و کتب کمک آموزشی در مقابل سایر مخارج اصلًا دیده 
نشده و هزینه تهیه آنها در حکم پول خوردِ سایر هزینه هاست. این جزوات چیزی 
نیستند جز حل المسائل و چکیده مطالب و چکیدة چکیده همان کتب درسی که 

حضرات کنکوری در کتب درسی خودشان آنها را به وفور زیارت کرده اند. 
و  شده اند  دیده  تدارک  و  تهیه  دبیرستان  تا  ابتدایی  پایه های  برای  جزوات  این 
مؤلفان این کتب در تلاش شبانه روزی جهت تهیه این گونه کتب برای مقاطع 

پیش دبستانی و مهد کودک و شیرخوارگاه ها به سر می برند.

2. کلاس های کنکور 
این کلاس کنکوری که عرض شد، برای خودش جریاناتی دارد. 

و  ثبت نام.  برای  می رویم  باشیم،  کنکور  داوطلب  است  قرار  که  شمایی  و  من 
مهم ترین نکته را نباید فراموش کرد که خدای ناکرده اگر والدین همراهی مان 
را به صورت چند فقره چک پول ضمیمه حضورمان کرده  پلَه  نفرمودند، پول و 

باشند. حالا برای ثبت نام چند راه پیش رو دارید:
ایضاً  و  می گذرانید  مدرسه  در  که  درسی  همان  برای  درسی  کلاس های  الف. 

هرازگاهی با همان مدرسینی که در مدرسه دارید!
ب. کلاس های ویژه، مخصوص فراگیری فنون تست زنی...

ج. کلاس های ویژه تر، مخصوص مدیریت زمان برای جلسه آزمون سراسری؛
د. کلاس های خیلی ویژه تر )!( برای تعیین سطح داوطلب؛

ه. کلاس های خیلی خیلی ویژه تر، برای فراگیری یک فن خفن...  این کلاس، 
شما  آموزشی،  این کلاس  پایان  در  است  قرار  و  می باشد  چی کلاس  هر  آخر 
ذهن طراحان سئوالات را بخوانید و پیش بینی کنید طراحانی که سؤالات آزمون 
سراسری را طرح کرده اند و الان هم در قرنطینه به سر می برند، چه سؤالاتی را 
برای شما انتخاب کرده اند. اسم این کلاس حتماً به ذهن تان رسیده: »مهندسی 

معکوس«.
را  طراحان  ذهن  که  درنیاید  معکوس  خیلی  مهندسی تان  بود  مراقب  باید  فقط 

معکوس نخوانید و مچ شان را بر عکس نگیرید!
و همین طور یک عالمه کلاس های جورواجور دیگر که خودتان بهتر از ما واقف 
هستید و ما هم بهتر از شما واقف هستیم! برای شرکت در این کلاس ها، بسته به 
نوع کلاس، بین سیصدهزارتومان تا یک میلیون و شاید هم بیش تر برایتان آب 

می خورد. )البته برای شما آب نمی خورد... خدا حفظ کند پدر و مادرمان را!(

۳. بسته های آموزشی، تا این لحظه به گوشتان خورده؟!
تشریف می برید به یکی از این مؤسسات آموزشی، بین صدوپنجاه تا سیصد تومان 
پیاده می شوید، آنها هم بعد از چندماه، درست در فاصله دو سه ماه مانده به آزمون، 

چند جلد کتاب تحویلتان می دهند که مثلًا قرار است Refrenceتان باشد.
تومان  سیصد  حدود  چیزی  و  دیده  را  بسته ها  این  خرید  داغ  نگارنده  شخص 
برای بسته های آموزشی سبک شده و حالا حالاهاست که وقت کند همه آنها 

را بخواند!
4. تدریس خصوصی هم از آن چیزهایی است که باید در نظر داشت. 

برای دروسی که به هیچ وجه مِنَ الوجوهی به خورد مغزتان نمی رود این مورد را 
در نظر گرفته اند.

این  در  هم  چیزهایی  یک  است.  تقدیر  قابل  و  توجه  جالب  بسیار  عمل  نفس 
یاد می دهند که  به شما  میانبر  راه های  به صورت رمز و  کلاس های خصوصی 

انصافاً کلیدی  است. 
به  بسته  زکات  این  نشر  برای  است،  آن  نشر  علم  زکات  این که  با  توجه  با  اما 
نوع کلاس و درجه سری بودن زکات منتشر شده، حداقل صدوپنجاه و حداکثر 

ششصد تا یک میلیون باید مرحمت نماید.
5. مقدمات کنکور را اگر بخواهیم بیش تر از این متذکر بشویم، داغ دل خیلی ها 
تازه می شود... و از آن گذشته، فضایش را در مجله نداریم که بیش  از این توضیح 
دهیم و از طرفی نمی خواهیم بیش تر از این آتش به دلتان بیندازیم؛ پس می رویم 
سراغ اصل ماجرا... و باز هم از آنجائی که فضای مجله محدود است، اصل ماجرا 

را نیز مختصر و به صورت چکیده خدمت تان متذکر می شویم. 
حالت اول آن است که شما دانشگاه قبول شدید و به سلامتی به جمع دکتر و 

مهندس ها و خلبان های مملکت اضافه شدید!
مبارک است ان شاءا...

در خوش بینانه ترین حالت، شما دانشگاه دولتی قبول شدید و از بابت هزینه های 
شهریه معاف هستید. می ماند هزینه تهیه کتب دانشگاه، خوابگاه و تهیه ژتون و 
رفت و آمد و ایاب و ذهاب تان و تحقیق و پروژه هایتان که همچنان به قوت خود 
باقی ا ست. از همین حالا برایش چرتکه بیندازید برای هر ترم حدوداً صدوخورده ای 
آماده کنید! اما اگر یک مقدار بدشانسی آوردید، ارزان ترین دانشگاه، بعد از دانشگاه 

دولتی کدام است؟! پیام نور. 
در این مورد از بابت هزینه  خوابگاه تا حدودی خیالتان تخت! چون اکثر رشته های 
دانشگاه پیام نور به صورتی است که نیاز به حضور مداوم در دانشگاه نیست و 
طبق اساسنامه پیام نور افراد بومی هر منطقه در نزدیک ترین دانشگاه پیام نور به 

محل اقامت شان قبول می شوند. 
الباقی هزینه ها به اطلاع تان می رسد: شهریه ثابت ـ شهریه متغیر ـ هزینه ایاب و 
ذهاب ـ تهیه کتب مخصوص پیام نور، تهیه ژتون و یک سری مخارجی که بسته 

به اقتصادی بودن شما متغیر است. ترمی دویست وخورده ای درمی آید.
گزینه بعدی، دانشگاه شبانه است که به لحاظ هزینه ها تفاوت فاحشی با دانشگاه 
آزاد ندارد، فقط به لحاظ این که وابسته به دانشگاه های دولتی ست، با کلاس بوده، 
بهتر است آدمیزاد دانشجوی دانشگاه شبانه باشد تا آزاد... در این صورت کمتر 
کسی متوجه می شود شما دولتی می خوانید یا شبانه! ترمی پانصد یا ششصد در نظر 
داشته باشید؛ اما گزینه اصلی که به بحث ما هم بسیار مرتبط می باشد، دانشگاه 
و  خوابگاه  و  خوراک  و  خورد  هزینه های  انضمام  به  شود،  عرض  آزاد...مختصر 
منزل مجردی و کتاب و دفتر و دستک، حداقل ترمی یک ونیم کنار بگذارید. قابل 
ذکر است هزینه های مرتبط با رسیدگی به وضع ظاهری تان را جداگانه محاسبه 

کرده ایم. آنها را هم حساب کنیم، چیزی با دو میلیون فاصله نخواهد داشت! 
   

هزینههاىunivercityشدن
)یا همون توهم دانشگاه(


